７ ふ 未 学 高 号 外

令和７年５月２７日

 各中学校長 様

福島県立ふたば未来学園高等学校長

（公 印 省 略）

令和７年度ふたば未来学園高等学校「中学生１日体験入学」について（案内）

  初夏の候 貴校におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校についての理解を深め、貴校生徒の進路選択に役立てていただくため、下記のとおり「中学生１日

体験入学」を実施いたします。

 つきましては、貴所属職員並びに生徒、保護者にお知らせいただき、参加につきまして御高配くださいますよ

うお願いいたします。

 なお、体験授業を選択する際には、志願する際の系列を意識した講座を選ぶよう、御指導願います。

記

１ 日   時

 令和７年７月 25日（金）

    午前の部 9：30～12：10 アカデミック系列・スペシャリスト系列希望者

  寮説明会 12：10～12：40（午前・午後参加者共通）

午後の部 13：30～16：30 トップアスリート系列希望者

２ 会   場  福島県立ふたば未来学園高等学校（福島県双葉郡広野町中央台一丁目６番地３）

         受  付：地域協働スペース

３ 対 象 者  本校に関心を持つ中学３年生及び保護者等

４ 参加形態

※「〇」…参加 「×」…不参加

※アカデミック系列・スペシャリスト系列の体験授業は午前の部のみ開催します。

トップアスリート系列の実技体験は午後の部のみ開催します。ただし、バドミントン部、男子サッカ

ー部、レスリング部の実技体験は行いません。実技体験を希望される方は、「７（３）」に記載され

る日程で申し込みを行ってください。

※校舎見学は 11：40～１回のみ実施します。午後の部に参加し、校舎見学を希望される方は、11：40に

地域協働スペースへお集まりください。

 午前の部  午後の部

 全体会 体験授業 校舎見学 全体会 実技体験

Ａ型 〇 〇

Ｂ型   〇 〇

Ｃ型       × 〇

Ｄ型   〇 〇 ×

Ｅ型   × 〇 ×

５ 日   程    令和７年７月 25日（金）

 ●午前の部

アカデミック系列希望者

スペシャリスト系列希望者

●午後の部

トップアスリート系列希望者

進学

相談

※１

 ９：00

～９：30

午前の部

受  付
地域協働スペース

 ９：30

～10：30
全 体 会

学校・系列紹介及び入学者選抜方

法の説明等

10：30

～10：40

移  動

休  憩

10：40

～11：25

(45 分)

～11：40

(60 分)

体験授業

実習授業

国語、数学、英語、理科、社会、

演劇、農業、工業、商業、福祉の

体験授業を行う

 10：40

～

13：30

11：40

～12：10
校舎見学

校舎見学

受  付

地域協働スペース

12：10

～12：40

寮説明会

※２
午前・午後参加者共通

13：00

～13：30

午後の部

受  付
地域協働スペース

13：30

～14：30
全 体 会

学校・系列紹介及び入学者選抜

方法の説明等

14：30～
移  動

休  憩
移動、着替え

15：00

～16：30

実技体験

または

校舎見学

野球、女子サッカーの実技体

験を行う
15：00

～

16：30

※１ 進学相談においては各系列の選択についても相談できます。

※２ 寮説明会後に寮相談会を開催します。
※３ 保護者や引率教員も、校内施設及び体験授業を見学できます。ご自由にご覧ください。

６ 体験授業・実技体験について

（１）開講科目、種目

   7月 25日（金）の午前に国語、数学、英語、理科、社会、演劇、農業、工業、商業、福祉の体験授業を実施

します。また、午後にスポーツⅡの実技体験を実施します。種目は野球、女子サッカーです。

※男子サッカー、レスリングの実技体験は別日に行います。バドミントン部の実技体験は行いません

（２）内容

   別紙「令和７年度ふたば未来学園高等学校 中学生１日体験入学 体験授業講座一覧」をご覧いただき、

興味・関心のある講座を選択してください。（第３希望まで）

７ 申込方法

（１）申込期限

   令和７年６月 20日（金）

（２）７月 25日（金）の参加希望について、各中学校で参加者を集約し、下記 URLから Google Formsにてお申

込みください。入力する際は、系列ごとに申し込みフォームが異なりますのでご注意ください。

申込フォームで入力されたアドレスに回答内容を送信されます。送信後の回答の編集については６月 20

日（金）まで可能です。

（申込フォーム）

体験入学申込フォーム（アカデミック系列）  ：https://forms.gle/cEgXhxsMXxh3bYKZ7

体験入学申込フォーム（スペシャリスト系列） ：https://forms.gle/jyku1ZThUgBm1DMm6

体験入学申込フォーム（トップアスリート系列） :https://forms.gle/rKpdNVzs3KuZ7jY1A

※ 申し込みを受理した後、受け入れの決定や受講講座等を知らせる「決定通知書」を中学校宛てにメール

で送信いたします。必ず中学校にて参加者を集約した上でお申込みください。また、連絡先メールアドレ

スには学校代表のメールアドレスや中学校担当者様のメールアドレスをご記入ください。原則、保護者等

からの個別の申し込みは受け付けておりません。

（３）別日開催のトップアスリート系列実技体験の参加希望についても、各中学校で参加者を集約し、下記 URL

から Google Forms にてお申し込みください。体験入学同様、原則、保護者等からの個別の申し込みは受け

付けておりません。

 （申込フォーム）

別日開催トップアスリート系列実技体験申込フォーム: https://forms.gle/E7USYDqMRYoap56t8

[トップアスリート系列実技体験日程（別日開催]

※ ７月 25日（金）の体験入学で実技体験に参加する方を含め、同一種目に複数回参加することができ

ます。

【日 時】

 種目 実技体験の日時 時間 実施場所 持ち物等

① 野球 8月 8日（金） 13：00

～16：00

本校野球場 ユニホーム、グラブ、ス

パイク、飲み物等 ② 8月 19日（火）

③

男子サッカー 8月 8日（金）

13：00

～16：00

本校サッカ

ー場

練習着、サッカー用具一

式、飲み物等

④ 女子サッカー 7月 24日（木） 13：00

～16：00

広野町多目

的運動広場

練習着、サッカー道具一

式、飲み物等 ⑤ 7月 26日（土）

⑥ レスリング 9月 13日（土） 終日 本校アリー

ナⅠ

練習着、試合着、飲み物

等 ⑦ 9月 14日（日） 終日

⑧ 9月 15日（月） 午前

【内 容】 学校・入試方法等の説明、実技体験

※ レスリングの実技体験の詳細な時程は、申し込み者に直接ご連絡いたします。

８ そ の 他

（１）午前の部（アカデミック系列・スペシャリスト系列）・午後の部（トップアスリート系列）の両方に参加

する者は、昼食を各自準備し、飲食スペースとして地域協働スペースをご利用ください。

（２）駐車場（サッカー場含む）の案内は、7 月以降に本校ホームページに掲載します。（スペースに限りがあ

りますので、できる限り公共交通機関の利用や、自家用車乗り合いをお願いいたします。）

（３）当日は熱くなることが予想されますので、水分補給ができるようにする等、各自熱中症対策にご留意くだ

さい。

[申込フォーム別 回答項目]

体験入学（各系列）及び実技体験申込者の取りまとめについては、次項以降の別紙（個票）を御活用ください。

 体験入学 トップアスリート系列

実技体験（別日）  アカデミック系列 スペシャリスト系列 トップアスリート系列

担
当
者
情
報

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

〇メールアドレス

〇中学校名

〇学校住所

〇学校電話番号

〇入力担当者氏名

参
加
生
徒
情
報

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場

合］

〇体験授業希望講座

［国語・数学・理科・社

会・英語・演劇］

〇寮説明会参加の有無

［参加・不参加・未定］

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場

合］

〇体験授業希望講座

［農業・工業・商業・福

祉］

〇寮説明会参加の有無

［参加・不参加・未定］

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場

合］

〇参加形態

［Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ］

〇寮説明会参加の有無

［参加・不参加・未定］

〇希望種目

サッカー（男女）、野球

（男）、バドミントン

（男女）、レスリング

（男女）

〇生徒氏名

〇生徒氏名（フリガナ）

〇性別

〇保護者等参加の有無

［有・無・未定］

〇保護者等人数

［保護者参加有の場

合］

〇実技体験参加希望日

8/8（金）男子サッカー

7/24（木）女子サッカー

7/26（土）女子サッカー

8/8（金）野球

8/19（火）野球

9/13（土）レスリング

9/14（日）レスリング

9/15（月）レスリング

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校１日体験入学（個票）

アカデミック系列（7/25）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇体験授業希望講座

［第３希望まで］

第１希望［       ］
第２希望［       ］
第３希望［       ］

 〇寮説明会参加の有無 ［ 参加・不参加・未定 ］

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校１日体験入学（個票）

スペシャリスト系列（7/25）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇体験授業希望講座

［第３希望まで］

第１希望［            ］

第２希望［            ］

第３希望［            ］

 〇寮説明会参加の有無 ［ 参加・不参加・未定 ］

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校１日体験入学（個票）

トップアスリート系列（7/25）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇参加形態 ［ Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ ］

 〇寮説明会参加の有無 ［ 参加・不参加・未定 ］

 〇実技体験希望種目

 サッカー（男・女）
 野球（男）
 バドミントン（男・女）
 レスリング（男・女）

（参考）申込フォームへの入力用に御活用ください。

チェック欄 ふたば未来学園高校実技体験（個票）

トップアスリート系列実技体験（別日）

〇生徒氏名

 〇生徒氏名（フリガナ）

 〇性別

 〇保護者等参加の有無 ［ 有・無・未定 ］

 〇保護者等人数
［保護者参加有の場合］

 〇実技体験参加希望日

［複数日程選択可］

 8/8（金）男子サッカー
 7/24（木）女子サッカー
 7/26（土）女子サッカー
 8/8（金）野球
 8/19（火）野球
 9/13（土）レスリング
 9/14（日）レスリング
 9/15（月）レスリング